
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 보건위생정책과

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

보건위생정책과 2,834,082 2,929,973 △95,891

국 454,326

기 169,840

도 455,123

시 1,754,793

시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료) 2,020,470 2,197,412 △176,942

국 261,704

기 142,677

도 348,643

시 1,267,446

질높은 의료서비스 제공 197,347 67,912 129,435

보건서비스 증진 197,347 61,492 135,855

101 인건비 18,765 0 18,765

04 기간제근로자등보수 18,765 0 18,765

본예산 18,765 0 18,765

○보건소 청소 기간제 근로자 인건비 18,765

ｏ급여 12,475

ｏ유급휴일수당 3,270

ｏ급식비 420

ｏ교통비 210

ｏ4대보험 1,760

ｏ장기요양보험부담금
71

ｏ연차유급휴가수당 259

ｏ피복비 300

201 일반운영비 41,982 44,292 △2,310

01 사무관리비 21,532 22,192 △660

본예산 21,532 22,192 △660

○공중보건의사 숙소 매매 중개수수료
800

○공중보건의사 숙소 유지보수비
3,000

○보건소장 숙소 임차료 9,600

○보건행정 프린트 소모품 2,000

○복합기 임차료 3,792

○의료 관련 직렬 보수교육비
720

○지역보건의료계획 심의위원회 참석수당
1,120

○청사 환경관리원 작업복 500

02 공공운영비 20,450 22,100 △1,650

본예산 20,450 22,100 △1,650

○공용차량 유류비 2,500

○공용차량 유지보수비 1,500

○보건소 전기설비 검사 650

86,030원*145일

86,030원*38일

60,000원*7월

30,000원*7월

16,373,490원*10.745%

16,373,490원*3.495%*12.27%

86,030원*3일

300,000원

800,000원

3,000,000원

800,000원*12월

2,000,000원

158,000원*2대*12월

80,000원*9명

70,000원*16명

500,000원

1,500,000원

650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

○보건소 제3종 시설물 정기안전검사
5,800

○청사 유지보수비 10,000

202 여비 2,600 2,000 600

01 국내여비 2,600 2,000 600

본예산 2,600 2,000 600

○공중보건의사 직무교육 여비
1,600

○국내여비 1,000

405 자산취득비 134,000 0 134,000

01 자산및물품취득비 134,000 0 134,000

본예산 134,000 0 134,000

○공중보건의사 숙소 매입 130,000

○공중보건의사 숙소 집기류 구입 4,000

ｏ가스레인지 200

ｏ냉장고 600

ｏ세탁기 600

ｏ에어컨(냉난방기) 700

ｏ옷장 500

ｏ의자 250

ｏ책상 250

ｏ침대 900

선제적 방역대응관리 365,216 558,302 △193,086

기 31,527

도 8,763

시 324,926

감염병 예방관리 239,305 443,430 △204,125

101 인건비 119,744 107,569 12,175

04 기간제근로자등보수 119,744 107,569 12,175

본예산 119,744 107,569 12,175

○취약지역 방역소독 기간제 근로자 인건
비 119,744

ｏ급여 65,727

ｏ유급휴일수당 16,862

ｏ초과근무수당
20,640

ｏ급식비 1,920

ｏ교통비 960

ｏ4대보험 11,402

ｏ장기요양보험부담금
456

ｏ연차유급휴가수당 1,377

ｏ방역소독인부 작업복 등
400

201 일반운영비 14,500 9,500 5,000

01 사무관리비 5,500 2,000 3,500

2,900,000원*2회

10,000,000원

200,000원*4명*2회

1,000,000원

130,000,000원

200,000원

600,000원

600,000원

700,000원

500,000원

250,000원

250,000원

900,000원

86,030원*4명*191일

86,030원*4명*49일

10,750원*4명*4시간*80일*150%

60,000원*4명*8월

30,000원*4명*8월

106,108,800원*10.745%

106,108,800원*3.495%*12.27%

86,030원*4명*4일

100,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

본예산 5,500 2,000 3,500

○감염병 예방 홍보 물품 구입
3,000

○일반운영비 2,000

○임상검사실 소모품 구입 500

02 공공운영비 9,000 7,500 1,500

본예산 9,000 7,500 1,500

○감염병 예방 우편 발송 수수료
1,000

○방역소독기 유지보수비 1,500

○방역활동 차량 유류비 5,000

○방역활동 차량 유지보수비
1,500

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○국내여비 2,000

206 재료비 45,000 68,500 △23,500

01 재료비 45,000 68,500 △23,500

본예산 45,000 68,500 △23,500

○방역소독약품 구입비 45,000

307 민간이전 20,860 33,510 △12,650

01 의료및구료비 20,860 20,510 350

본예산 20,860 20,510 350

○공수병백신 약제비 지원
3,250

○기생충 검사 수수료 1,980

○머릿니 구제약품 구입비 630

○장티푸스 등 감염병 진단시약 구입비
15,000

308 자치단체등이전 9,601 0 9,601

07 자치단체간부담금 9,601 0 9,601

본예산 9,601 0 9,601

○한센병 전파 및 장애예방 추진사업비
9,601

405 자산취득비 27,600 0 27,600

01 자산및물품취득비 27,600 0 27,600

본예산 27,600 0 27,600

○모기유인퇴치기(포충기) 구입비
27,600

결핵예방 및 퇴치사업 13,858 15,764 △1,906

도 4,667

시 9,191

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 200

시 800

3,000,000원

2,000,000원

500,000원

100,000원*10회

1,500,000원

2,500,000원*2대

1,500,000원

2,000,000원

45,000원*1,000개

650,000원*5명

2,200원*900명

9,000원*70명

1,000원*15,000건

9,601,000원

920,000원*30대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 1,000 0

도 200

시 800

본예산 1,000 1,000 0

도 200

시 800

○결핵관련 홍보물 구입 1,000

도 200

시 800

202 여비 500 800 △300

도 100

시 400

01 국내여비 500 800 △300

도 100

시 400

본예산 500 800 △300

도 100

시 400

○결핵관련 여비 500

도 100

시 400

301 일반보전금 480 480 0

도 96

시 384

11 행사실비지원금 480 480 0

도 96

시 384

본예산 480 480 0

도 96

시 384

○결핵관리의사 원격진료 활동비
480

도 96

시 384

307 민간이전 11,878 13,484 △1,606

도 4,271

시 7,607

01 의료및구료비 11,878 13,484 △1,606

도 4,271

시 7,607

본예산 11,878 13,484 △1,606

도 4,271

시 7,607

1,000,000원

500,000원

120,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

○결핵환자 영양제 구입 700

도 140

시 560

○취약계층 결핵 호흡기질환 무료 이동검
진 6,440

도 1,288

시 5,152

○학교내 결핵 소집단 조기발견
4,738

도 2,843

시 1,895

보건소결핵관리사업 60,225 61,280 △1,055

기 30,113

도 4,096

시 26,016

101 인건비 19,065 20,645 △1,580

기 9,533

시 9,532

04 기간제근로자등보수 19,065 20,645 △1,580

기 9,533

시 9,532

본예산 19,065 20,645 △1,580

기 9,533

시 9,532

○잠복결핵전담요원 기간제근로자 19,065

ｏ급여 12,561

기 6,281

시 6,280

ｏ유급휴일수당 3,270

기 1,635

시 1,635

ｏ연차유급휴가수당 345

기 172

시 173

ｏ급식비 480

기 240

시 240

ｏ교통비 240

기 120

시 120

ｏ4대보험 1,701

기 851

시 850

700,000원

23,000원*280명

3,360원*1,410명

86,030원*146일

86,030원*38일

86,030원*4일

60,000원*8회

30,000원*8회

15,829,520원*10.745%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

ｏ장기요양보험부담금
68

기 34

시 34

ｏ교육비 200

기 100

시 100

ｏ피복비 200

기 100

시 100

201 일반운영비 4,200 4,200 0

기 2,100

도 400

시 1,700

01 사무관리비 4,200 4,200 0

기 2,100

도 400

시 1,700

본예산 4,200 4,200 0

기 2,100

도 400

시 1,700

○결핵사업 홍보 및 운영비 4,000

기 2,000

도 400

시 1,600

○공무직 민원복 구입 및 교육비
200

기 100

시 100

307 민간이전 36,960 36,435 525

기 18,480

도 3,696

시 14,784

01 의료및구료비 36,960 36,435 525

기 18,480

도 3,696

시 14,784

본예산 36,960 36,435 525

기 18,480

도 3,696

시 14,784

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠
복결핵검진 18,912

15,829,520원*3.495%*12.27%

200,000원

200,000원

4,000,000원

200,000원

18,912,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

기 9,456

도 1,891

시 7,565

○결핵약품 및 기자재 구입 2,286

기 1,143

도 229

시 914

○결핵환자 가족접촉자 조사
2,142

기 1,071

도 214

시 857

○돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진
2,516

기 1,258

도 252

시 1,006

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
9,944

기 4,972

도 994

시 3,978

○입원명령대상 환자 지원 1,160

기 580

도 116

시 464

에이즈 및 성병예방 지자체보조 2,828 2,828 0

기 1,414

시 1,414

201 일반운영비 2,032 0 2,032

기 1,016

시 1,016

01 사무관리비 2,032 0 2,032

기 1,016

시 1,016

본예산 2,032 0 2,032

기 1,016

시 1,016

○에이즈예방사업 홍보 및 운영비
2,032

기 1,016

시 1,016

307 민간이전 796 2,828 △2,032

기 398

시 398

2,286,000원

2,142,000원

2,516,000원

9,944,000원

1,160,000원

2,032,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

01 의료및구료비 796 2,828 △2,032

기 398

시 398

본예산 796 2,828 △2,032

기 398

시 398

○성병 진단 시약 796

기 398

시 398

임상병리 검사실 운영 49,000 35,000 14,000

201 일반운영비 7,500 6,000 1,500

01 사무관리비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

○감염병 폐기물 처리비 3,000

○검사실 폐수 처리비 1,000

○임상검사실 실험복 구입비
200

○임상검사실 운영비 300

02 공공운영비 3,000 1,500 1,500

본예산 3,000 1,500 1,500

○검사실 장비 유지 관리비 3,000

307 민간이전 41,500 29,000 12,500

01 의료및구료비 41,500 29,000 12,500

본예산 41,500 29,000 12,500

○성병 PCR 검사 시약 16,500

○에이즈 검사 시약 3,000

○임상병리 검사시약 16,000

○임상병리 소모품 및 위생재료 구입비
6,000

감염병질환 관리체계 구축 309,544 497,615 △188,071

국 11,704

기 1,750

도 12,579

시 283,511

생물테러 초동대응요원 개인보호구 구매지원 3,500 0 3,500

기 1,750

도 875

시 875

405 자산취득비 3,500 0 3,500

기 1,750

도 875

시 875

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

기 1,750

796,000원

250,000원*12월

50,000원*20통

100,000원*2벌

300,000원

3,000,000원

33,000원*500명

3,000,000원

16,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

도 875

시 875

본예산 3,500 0 3,500

기 1,750

도 875

시 875

○생물테러 개인보호구 구입
3,500

기 1,750

도 875

시 875

신종감염병 예방관리 282,636 494,615 △211,979

101 인건비 84,956 82,135 2,821

04 기간제근로자등보수 84,956 82,135 2,821

본예산 84,956 82,135 2,821

○기간제근로자등보수(선별진료소 상시
운영) 84,956

ｏ급여 57,469

ｏ유급휴일수당 14,109

ｏ급식비 1,920

ｏ교통비 960

ｏ4대보험 8,001

ｏ장기요양보험부담금
320

ｏ연차유급휴가수당 1,377

ｏ피복비 800

201 일반운영비 171,280 382,480 △211,200

01 사무관리비 160,960 376,000 △215,040

본예산 160,960 376,000 △215,040

○감염병 폐기물 처리비
12,000

○감염병 홍보용 예방물품 구입
2,500

○감염병관리 문자메세지 전송료
2,400

○선별진료소 운영 물품 구입 25,500

ｏ레벨D 보호복 12,000

ｏ안면쉴드 9,000

ｏ의료용 글로브 등 소모품
2,000

ｏ의료폐기물 박스 2,500

○선별진료소 운영 시설물 임차 49,920

ｏ선별진료소 공중화장실 임차
4,200

ｏ선별진료소 대기소 몽골텐트 임차
29,520

3,500,000원

86,030원*4명*167일

86,030원*4명*41일

60,000원*4명*8월

30,000원*4명*8월

74,456,960원*10.745%

74,456,960원*3.495%*12.27%

86,030원*4명*4일

200,000원*4명

1,000,000원*12월

2,500원*1,000명

200,000원*12월

30,000원*400세트

5,000원*1,800개

200,000원*10박스

5,000원*500개

1,400,000원*3월

410,000원*12동*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

ｏ선별진료소 컨테이너 임차료
16,200

○일반운영비 2,000

○자가치료 방문차량 임차료
8,640

○코로나19 방역 및 예방물품 구입 58,000

ｏ마스크(일반, KF94) 등
50,000

ｏ손소독제(일반 및 자가격리자용)
5,000

ｏ의료용 향균티슈 3,000

02 공공운영비 10,320 6,480 3,840

본예산 10,320 6,480 3,840

○감염병관리팀 관용차량 유류비
2,000

○감염병관리팀 관용차량 유지보수비
2,000

○선별진료소 난방용 등유 구입
4,000

○선별진료소 인터넷 요금
720

○음압구급차 헤파필터 구입
1,600

202 여비 2,400 4,000 △1,600

01 국내여비 2,400 4,000 △1,600

본예산 2,400 4,000 △1,600

○코로나19 확진자 이송 및 검체 수송 여비
2,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

01 의료및구료비 22,000 22,000 0

본예산 22,000 22,000 0

○코로나19 검체채취키트 구입
22,000

401 시설비및부대비 2,000 4,000 △2,000

01 시설비 2,000 4,000 △2,000

본예산 2,000 4,000 △2,000

○선별진료소 시설 유지비 2,000

코로나19 환자 격리치료비 지원 23,408 0 23,408

국 11,704

도 11,704

307 민간이전 23,408 0 23,408

국 11,704

도 11,704

01 의료및구료비 23,408 0 23,408

국 11,704

도 11,704

본예산 23,408 0 23,408

국 11,704

450,000원*6동*6월

2,000,000원

720,000원*12월

50,000원*1,000박스

5,000원*1,000개

6,000원*500개

1,000,000원*2대

1,000,000원*2대

1,000,000원*4월

40,000원*3대*6월

1,600,000원

200,000원*12월

100,000원*220박스

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

도 11,704

○코로나19 입원 및 격리(재택) 치료비
23,408

국 11,704

도 11,704

재택치료 관리체계 구축 3,000 0 3,000

코로나19 재택치료 활성화 운영지원 3,000 0 3,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○일반운영비 2,500

ｏ재택치료 방역물품 구입
2,000

ｏ재택치료팀 사무용품 500

202 여비 500 0 500

01 국내여비 500 0 500

본예산 500 0 500

○재택치료 업무 관련 출장비 500

의약 및 응급의료 기반조성 1,140,363 1,069,583 70,780

국 250,000

기 109,400

도 327,301

시 453,662

국가 재난의료체계 운영(신속대응반 운영지원) 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

기 700

시 300

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

기 700

시 300

본예산 1,000 2,000 △1,000

기 700

시 300

○재난응급의료 홍보 물품 1,000

기 700

시 300

307 민간이전 1,000 0 1,000

기 700

시 300

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

기 700

23,408,000원

4,000원*500개

250,000원*2월

500,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

시 300

본예산 1,000 0 1,000

기 700

시 300

○재난응급의료 운영 물품 1,000

기 700

시 300

보호자없는병실운영사업 168,443 168,443 0

도 50,533

시 117,910

308 자치단체등이전 168,443 168,443 0

도 50,533

시 117,910

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 168,443 168,443 0

도 50,533

시 117,910

본예산 168,443 168,443 0

도 50,533

시 117,910

○보호자 없는 병실 운영 사업
168,443

도 50,533

시 117,910

분만취약지 지원사업 500,000 300,000 200,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

308 자치단체등이전 500,000 300,000 200,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 300,000 200,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

본예산 500,000 300,000 200,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

○분만취약지 지원사업 500,000

국 250,000

도 125,000

시 125,000

1,000,000원

168,443,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

속초의료원 분만산부인과 운영 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

시 100,000

308 자치단체등이전 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

시 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

시 100,000

본예산 200,000 300,000 △100,000

도 100,000

시 100,000

○속초의료원 분만산부인과 운영 사업
200,000

도 100,000

시 100,000

속초의료원 소아과 진료기능 보강사업 97,920 122,400 △24,480

도 39,168

시 58,752

308 자치단체등이전 97,920 122,400 △24,480

도 39,168

시 58,752

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 97,920 122,400 △24,480

도 39,168

시 58,752

본예산 97,920 122,400 △24,480

도 39,168

시 58,752

○속초의료원 소아과 진료기능 보강 사업
97,920

도 39,168

시 58,752

응급처치 활성화 지원(자동심장충격기 보급 지원) 4,000 2,600 1,400

기 2,000

시 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

기 2,000

시 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

기 2,000

시 2,000

본예산 4,000 0 4,000

기 2,000

200,000,000원

97,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

시 2,000

○응급처치 활성화 지원(자동심장충격기
보급 지원) 4,000

기 2,000

시 2,000

응급환자 후송체계 구축 인건비 지원 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

308 자치단체등이전 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

본예산 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

○응급환자 후송체계 구축 인건비 지원
사업 42,000

도 12,600

시 29,400

취약지역 응급의료기관 운영 지원(지역응급의료기관) 106,000 127,940 △21,940

기 106,000

307 민간이전 106,000 127,940 △21,940

기 106,000

02 민간경상사업보조 106,000 127,940 △21,940

기 106,000

본예산 106,000 127,940 △21,940

기 106,000

○취약지역 응급의료기관 운영 지원 사업
106,000

기 106,000

평생건강관리운영 20,000 4,200 15,800

201 일반운영비 3,000 2,700 300

01 사무관리비 2,000 1,700 300

본예산 2,000 1,700 300

○보건의료사업 홍보물 제작
1,000

○일반운영비 1,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○보건의약기관 우편 발송 1,000

202 여비 2,000 1,500 500

01 국내여비 2,000 1,500 500

4,000,000원

42,000,000원

106,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

본예산 2,000 1,500 500

○보건의약기관 안전관리 여비
2,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○자동심장충격기 보급 지원
15,000

시정 주요시책 업무추진(보건위생정책과) 5,000 4,000 1,000

시책사업 업무추진(부서)(보건위생정책과) 5,000 4,000 1,000

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

본예산 5,000 4,000 1,000

○시책사업 업무추진(보건소장)
4,000

○시책사업 업무추진(부서) 1,000

선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전) 574,026 504,104 69,922

국 192,622

도 106,480

시 274,924

식품·의약품 안전관리 강화 573,026 504,104 68,922

국 192,622

도 106,480

시 273,924

공중위생업소 위생관리 8,400 6,000 2,400

201 일반운영비 5,400 3,500 1,900

01 사무관리비 5,400 3,500 1,900

본예산 5,400 3,500 1,900

○어린이 기호식품 홍보물 제작
3,000

○위생등급 표지판 제작
2,400

301 일반보전금 3,000 2,500 500

14 기타보상금 3,000 2,500 500

본예산 3,000 2,500 500

○명예 공중위생감시원 활동비
3,000

모범음식점 지원사업 44,892 39,060 5,832

301 일반보전금 44,892 39,060 5,832

14 기타보상금 44,892 39,060 5,832

본예산 44,892 39,060 5,832

○모범음식점 상수도요금 지원
35,088

○모범음식점 쓰레기봉투 지원
9,804

사회복지급식관리지원센터 설치 운영 50,000 0 50,000

2,000,000원

2,500,000원*6대

4,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

150,000원*16개소

50,000원*5명*12일

34,000원*86개소*12월

950원*86개소*10매*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

국 25,000

도 10,000

시 15,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000

도 10,000

시 15,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

국 25,000

도 10,000

시 15,000

본예산 50,000 0 50,000

국 25,000

도 10,000

시 15,000

○사회복지급식관리지원센터 운영 지원
50,000

국 25,000

도 10,000

시 15,000

식품위생 안전관리 14,200 11,200 3,000

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

01 사무관리비 11,000 8,000 3,000

본예산 11,000 8,000 3,000

○사무관리비 2,000

○식품 수거 검사비 4,000

○위생업소 안전관리 홍보물 제작(위해식
품 등) 5,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○식품수거검사 및 소송 수행
1,000

○식품위생업소 지도 및 시설점검
2,000

301 일반보전금 200 200 0

14 기타보상금 200 200 0

본예산 200 200 0

○부정불량식품 및 건강기능식품 신고포
상금 200

식품위생서비스 역량강화 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

50,000,000원

2,000,000원

200,000원*20회

5,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

100,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

○연극으로 보는 알기 쉬운 식품위생법
10,000

안심식당 지정 운영 8,200 6,800 1,400

국 4,100

도 1,230

시 2,870

201 일반운영비 8,200 6,800 1,400

국 4,100

도 1,230

시 2,870

01 사무관리비 8,200 6,800 1,400

국 4,100

도 1,230

시 2,870

본예산 8,200 6,800 1,400

국 4,100

도 1,230

시 2,870

○안심식당 표지판 및 위생물품 지원
8,200

국 4,100

도 1,230

시 2,870

안전한 공중보건 및 불법영업행위 근절 6,240 5,800 440

201 일반운영비 2,240 1,800 440

01 사무관리비 2,240 1,800 440

본예산 2,240 1,800 440

○사무관리비 2,000

○의료 관련 직렬 보수교육비
240

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○위생업소 불법 영업지도 및 시설점검
3,000

○행정처분 소송수행 1,000

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 32,050 16,000 16,050

201 일반운영비 22,000 13,000 9,000

01 사무관리비 22,000 13,000 9,000

본예산 22,000 13,000 9,000

○사무관리 및 민원 발급용 프린터 소모품
4,000

○식중독 예방관리 홍보물 제작
3,000

○식품접객업소 방역 및 홍보물 구입
15,000

2,500,000원*4회

8,200,000원

2,000,000원

80,000원*3명

3,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○시군 교체단속 및 위생직무 수행
1,000

○식품접객업소 지도 및 시설점검
2,000

301 일반보전금 7,050 0 7,050

11 행사실비지원금 7,050 0 7,050

본예산 7,050 0 7,050

○외식업지부 및 관련단체 선진지견학(2
박3일) 7,050

어린이급식관리지원센터 설치 운영 315,000 315,000 0

국 157,500

도 63,000

시 94,500

307 민간이전 315,000 315,000 0

국 157,500

도 63,000

시 94,500

05 민간위탁금 315,000 315,000 0

국 157,500

도 63,000

시 94,500

본예산 315,000 315,000 0

국 157,500

도 63,000

시 94,500

○어린이급식관리지원센터 운영 지원
315,000

국 157,500

도 63,000

시 94,500

어린이급식관리지원센터 프로그램 운영 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

05 민간위탁금 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○어린이급식관리지원센터 체험농장 프
로그램 운영 8,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 7,800 8,000 △200

국 3,900

시 3,900

301 일반보전금 7,800 8,000 △200

국 3,900

시 3,900

1,000,000원

2,000,000원

470,000원*15명

315,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

14 기타보상금 7,800 8,000 △200

국 3,900

시 3,900

본예산 7,800 8,000 △200

국 3,900

시 3,900

○어린이 식품안전보호구역 전담관리원
활동비 7,800

국 3,900

시 3,900

위생용품 안전관리 500 500 0

국 250

도 250

201 일반운영비 200 200 0

국 100

도 100

01 사무관리비 200 200 0

국 100

도 100

본예산 200 200 0

국 100

도 100

○위생용품 안전관리 수거비 200

국 100

도 100

202 여비 300 300 0

국 150

도 150

01 국내여비 300 300 0

국 150

도 150

본예산 300 300 0

국 150

도 150

○위생용품 안전관리 여비 300

국 150

도 150

음식 및 숙박업소 환경개선사업 64,000 84,000 △20,000

도 32,000

시 32,000

402 민간자본이전 64,000 84,000 △20,000

도 32,000

시 32,000

7,800,000원

200,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 84,000 △20,000

도 32,000

시 32,000

본예산 64,000 84,000 △20,000

도 32,000

시 32,000

○공중위생업소 환경개선사업 지원
16,000

도 8,000

시 8,000

○식품위생업소 환경개선사업 지원
48,000

도 24,000

시 24,000

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 3,744 3,744 0

국 1,872

시 1,872

201 일반운영비 2,244 2,244 0

국 1,122

시 1,122

02 공공운영비 2,244 2,244 0

국 1,122

시 1,122

본예산 2,244 2,244 0

국 1,122

시 1,122

○식품안전관리시스템 통합망 공공요금
2,244

국 1,122

시 1,122

301 일반보전금 1,500 1,500 0

국 750

시 750

14 기타보상금 1,500 1,500 0

국 750

시 750

본예산 1,500 1,500 0

국 750

시 750

○시니어감시원 활동비 1,500

국 750

시 750

시정 주요시책 업무추진(위생의약과) 1,000 0 1,000

시책사업 업무추진(부서)(위생의약과) 1,000 0 1,000

16,000,000원

48,000,000원

187,000원*12월

50,000원*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 시정 주요시책 업무추진(위생의약과) (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○시책사업 업무추진(부서) 1,000

행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타) 239,586 228,457 11,129

기 27,163

시 212,423

인력운영비 109,527 117,335 △7,808

기 27,163

시 82,364

공중보건의사 진료장려(지방이양) 55,200 65,820 △10,620

101 인건비 55,200 65,820 △10,620

02 기타직보수 55,200 65,820 △10,620

본예산 55,200 65,820 △10,620

○공중보건의사 업무활동 장려금
52,800

○공중보건의사 위험수당
2,400

보건소결핵관리사업(인건비) 54,327 51,515 2,812

기 27,163

시 27,164

101 인건비 46,311 47,135 △824

기 23,155

시 23,156

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,311 47,135 △824

기 23,155

시 23,156

본예산 46,311 47,135 △824

기 23,155

시 23,156

○공무직근로자 급여(현업) 46,311

ｏ기본급(16호봉) 25,835

기 12,918

시 12,917

ｏ상여금 8,656

ㆍ정근수당 2,473

기 1,237

시 1,236

ㆍ체력단련비 6,183

기 3,091

시 3,092

ｏ정액수당 1,440

ㆍ작업장려수당 1,440

기 720

1,000,000원

1,100,000원*4명*12월

50,000원*4명*12월

2,152,850원*12월

2,472,850원*100%

2,472,850원*250%

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 720

ｏ복리후생비 5,368

ㆍ교통비 720

기 360

시 360

ㆍ명절휴가비 2,968

기 1,484

시 1,484

ㆍ정액급식비 1,680

기 840

시 840

ｏ기타 5,012

ㆍ초과근무수당 3,007

기 1,503

시 1,504

ㆍ연차유급휴가수당 2,005

기 1,002

시 1,003

304 연금부담금등 8,016 4,380 3,636

기 4,008

시 4,008

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,016 1,051 6,965

기 4,008

시 4,008

본예산 8,016 1,051 6,965

기 4,008

시 4,008

○국민연금 보험료 1,886

기 943

시 943

○국민건강 보험료 1,645

ｏ건강보험 1,465

기 732

시 733

ｏ노인장기요양 부담금
180

기 90

시 90

○고용 산재 보험료 1,153

기 577

시 576

○퇴직금 3,332

기 1,666

시 1,666

60,000원*12월

2,472,850원*120%

140,000원*12월

25,057원*10시간*12월

133,640원*15일

41,896,590원*4.5%

41,896,590원*3.495%

41,896,590원*3.495%*12.27%

41,896,590원*2.75%

3,332,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 130,059 111,122 18,937

기본경비 130,059 111,122 18,937

201 일반운영비 104,959 93,422 11,537

01 사무관리비 60,459 51,922 8,537

본예산 60,459 103,844 △43,385

○무인전자경비용역 4,080

○부서운영 사무관리비 30,000

○소방안전관리 용역 2,112

○얼음정수기 임차료 1,222

○전기안전관리대행용역 3,480

○화장실 비데 임차료
4,565

통계목이체 60,459 45,459 15,000

02 공공운영비 44,500 41,500 3,000

본예산 44,500 83,000 △38,500

○부서운영 공공운영비 40,000

○청사 정화조 분뇨처리비 1,500

통계목이체 44,500 41,500 3,000

202 여비 3,500 6,000 △2,500

01 국내여비 3,500 6,000 △2,500

본예산 3,500 12,000 △8,500

○부서운영 국내여비 1,500

통계목이체 3,500 1,500 2,000

203 업무추진비 14,400 9,900 4,500

01 기관운영업무추진비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○기관운영업무추진비(보건소장)
6,000

02 정원가산업무추진비 1,320 2,760 △1,440

본예산 1,320 5,520 △4,200

○정원가산 업무추진비 1,200

통계목이체 1,320 1,200 120

04 부서운영업무추진비 7,080 7,140 △60

본예산 7,080 14,280 △7,200

○부서운영 업무추진비 4,800

통계목이체 7,080 4,800 2,280

204 직무수행경비 7,200 1,800 5,400

01 직책급업무수행경비 7,200 1,800 5,400

본예산 7,200 3,600 3,600

○직책급업무수행경비(보건소장)
4,800

○직책급업무수행경비(보건정책과장)
1,200

통계목이체 7,200 6,000 1,200

340,000원*12월

30,000,000원

176,000원*12월

50,900원*2대*12월

290,000원*12월

16,538원*23대*12월

40,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

6,000,000원

40,000원*30명

400,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월


